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„W nadsańskim tyglu. Rajd historyczny po Pogórzu
Przemyskim”

Tradycją stało się organizowanie przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie rajdów
historycznych. Tym razem zaprosiliśmy uczniów w malowniczy fragment województwa
podkarpackiego, lesiste wzgórza i dolinę rzeki San.

Razem odkryjemy panoramę i uroki Pogórza Przemyskiego, poznamy historię ludzi, którzy żyli
tutaj przed laty, ich różnorodne religie, kulturę i tajemnice, które skrywa ta ziemia. 

„W nadsańskim tyglu. Rajd historyczny po Pogórzu Przemyskim” odbywa się w dniach 23- 25
czerwca 2026 r. i biorą w nim udział uczniowie z II Liceum Ogólnokształcącego im. płk. Leopolda
Lisa-Kuli i VIII Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Rzeszowie oraz
uczniowie z I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Łańcucie wraz z
opiekunami. 

Trasa rajdu przebiega przez malowniczy fragment województwa podkarpackiego, który
w przeszłości był zamieszkiwany przez wielonarodowościową i wielokulturową społeczność. Był
też miejscem licznych walk podczas wojny obronnej we wrześniu 1939 r. i konfliktu polsko-
ukraińskiego. Uczestnicy rajdu wędrując przez tereny Nadleśnictwa Bircza i Nadleśnictwa Dynów
będą mogli zapoznać się ze świadectwami przeszłości i trudnej, a zarazem bogatej historii
regionu oraz jego walorów przyrodniczych.

Za przewodników młodzieży służą historycy i leśnicy. Grupy biorące udział w rajdzie korzystają z
infrastruktury Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki w Birczy. Rajd ma charakter
edukacyjny. POrganizatorzy zaplanowali marsz na orientację z zadaniem odnalezienia punktów
terenowych zaznaczonych na mapie, którą każda z drużyn otrzymał w chwili rozpoczęcia rajdu.
Dodatkowo na mapie zaznaczona jest trasa sugerowana. Poszczególne drużyny wyruszają w 15-
minutowych odstępach. 

Trasa rajdu:

I dzień – 23 czerwca 2026 r. Przejazd autokarem z Rzeszowa do Birczy, przejście szlakiem
turystycznym, wytyczonym przez Nadleśnictwo Bircza: Bircza – Rezerwat Reberce – Wzgórze 482
– Chomińskie – Rezerwat Krępak. Powrót autokarem do Birczy, obiadokolacja. Wykład z
oprowadzaniem Grzegorza Piwowarczyka „Bircza i jej dzieje”, podsumowanie pierwszego dnia
rajdu i test wiedzy historycznej na podstawie otrzymanych materiałów i przebytej trasy. Nocleg. 
II dzień – 24 czerwca 2026 r. Przejazd autokarem z Birczy do Brzeżawy, przejście szlakiem
Nadleśnictwa Dynów: Brzeżawa – Borownica – Jawornik Ruski – Ulucz. Zwiedzanie cerkwii w
Uluczu. Powrót autokarem do Birczy, obiadokolacja. Podsumowanie drugiego dnia rajdu, praca w
grupach, konkursy historyczne. Nocleg. 
III DZIEŃ – 25 czerwca 2026 r. Wyjazd z Birczy do miejsca widokowego „na Winnicy” a następnie
do Pawłokomy i Słonnego. Przejście częścią szlaku „Trzy ścieżki tożsamości - środowisko,
historia, kultura” przez Piątkową i Polchową do Wybrzeża • Ognisko i podsumowanie rajdu.
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